
UNIEWAŻNIONO W CZĘŚCI
 

UCHWAŁA NR XXI/469/2004

Rady Miasta Jastrzębie Zdrój

 

z dnia 24 czerwca 2004 r.

 

w sprawie  ustalenia zasad częściowego lub całkowitego

zwalniania  z opłat za pobyt dzieci  i osób pełnoletnich

w placówkach opiekuńczo - wychowawczych

 

     Na podstawie  art 18 ust 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2001 nr 142 poz. 1591 z póź.zm) art 19 pkt  4,  art. 81 ust 6  ustawy z dnia 12 marca 2004r ustawy o
pomocy społecznej (Dz.U z 2004r Nr 64 poz. 593)

 

Rada Miasta Jastrzębie Zdrój

uchwala:

 

§ 1

1.Pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, zwanych dalej
“placówkami”,  jest odpłatny.

 

2.Opłatę do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka lub osoby pełnoletniej w
placówkach ponoszą:

   1) rodzice dziecka

   2) osoba pełnoletnia



   3) rodzice osoby pełnoletniej

   4) opiekunowie prawni lub kuratorzy, w przypadku gdy dysponują dochodami dziecka

 

3. Opłata ponoszona przez opiekunów prawnych, kuratorów lub osobę pełnoletnią nie może być wyższa 
niż 50% kwoty stanowiącej dochód dziecka lub osoby pełnoletniej.

 

4.Opłatę, o której mowa w ust. 2, ponoszą również rodzice pozbawieni  władzy rodzicielskiej lub których
władza rodzicielska została zawieszona albo ograniczona.

 

§ 2

1. Opłatę za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówkach  ustala w drodze decyzji
administracyjnej z upoważnienia Prezydenta Miasta  Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej na okres nie
dłuższy niż jeden rok.

 

2. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej może częściowo zwolnić lub odstąpić od ustalenia opłaty o
której  mowa w ust 1 na wniosek lub z urzędu, potwierdzony wywiadem środowiskowym
przeprowadzonym przez właściwy miejscowo dla placówki, w której przebywa dziecko lub osoba
pełnoletnia, ośrodek pomocy społecznej.

 

§ 3

1.Zwolnić  całkowicie osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty, o których mowa w § 1 ust 2, za pobyt
dziecka  lub pełnoletniego wychowanka w placówkach,  gdy dochód na osobę w rodzinie ubiegającej się
o zwolnienie  nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art 8 ust 1 ustawy o pomocy
społecznej z dnia 12 marca 2004r (Dz.U.Nr 64 poz.593), zwanego dalej „kryterium dochodowym.”

 

2.Zwolnić częściowo z opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówkach  osoby zobowiązane,
o których mowa w § 1 ust 2, wg następujących zasad :



 

1)przy dochodzie na osobę w rodzinie powyżej 100% - 150% kryterium dochodowego zwolnienie z
opłaty obejmuje  95% średniego  miesięcznego kosztu utrzymania dziecka lub osoby pełnoletniej w
placówce

 

2)przy dochodzie na osobe w rodzinie powyżej 150% - 200% kryterium dochodowego zwolnienie z
opłaty obejmuje  90% średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka lub osoby pełnoletniej w
placówce

 

 

3)przy dochodzie na osobę w rodzinie  powyżej 200% - 250% kryterium dochodowego zwolnienia z
opłaty obejmuje  80% średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka lub osoby pełnoletniej w
placówce

 

4)przy dochodzie na osobę w rodzinie powyżej 250% - 300% kryterium dochodowego zwolnienie z
opłaty obejmuje  70% średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka lub osoby pełnoletniej w
placówce

 

5)przy dochodzie na osobę w rodzinie powyżej 300% - 350% kryterium dochodowego zwolnienie z
opłaty obejmuje  50% średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka lub osoby pełnoletniej w
placówce

 

6)przy dochodzie na osobę w rodzinie  powyżej 350%- 450% kryterium dochodowego zwolnienie z
opłaty obejmuje  30%   średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka lub osoby pełnoletniej w
placówce

 

7)przy dochodzie na osobę w rodzinie powyżej 450% kryterium dochodowego zwolnienie z opłaty nie
przysługuje.

 

§ 4



Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta

 

§ 5

Traci moc:

1) Uchwała  Nr XXII/442/2000  Rady Miasta Jastrzębie Zdrój z dnia 4 lipca 2000r. w sprawie ustalenia
zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych.

2) Uchwała  Nr XXIII/483/2000 Rady Miasta Jastrzębie Zdrój z dnia 11 września 2000r. w sprawie zmiany
Uchwały Nr XXII/442/2000  Rady Miasta Jastrzębie Zdrój z dnia 4 lipca 2000r. w sprawie ustalenia zasad
częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych.

 

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

 

Opublikował w BIP: Rafał Stelmaczonek
Data opublikowania: 06.07.2004 13:37
Ostatnio zaktualizował: Rafał Stelmaczonek
Data ostatniej aktualizacji: 12.03.2009 10:49
Liczba wyświetleń: 280


